



SURREALISTYCZNY KRAJOBRAZ

Praca wykonana pod opieką Ewy Kokot w ramach projektu
FUTURE ARTIST – WSPÓLNOTA ABSOLUTU w 2024 roku



Zadanie twórcze 1/2025

Punktem wyjścia projektu FUTURE ARTIST – jak ze snu w 2025 roku – jest sztuka surrealizmu, tworzona od początku XX wieku. Ten kierunek fascynuje zarówno artystów, jak i publiczność po dziś dzień. Surrealizm przeformułował język wypowiedzi artystycznej i do dziś budzi ogromne zainteresowanie. Dowodem tego była wystawa „Surrealizm. Inne mity”, która odbyła się w 2024 roku w Muzeum Narodowym w Warszawie. Jednocześnie na Śląsku wciąż żywe są postacie Urszuli Broll i Andrzeja Urbanowicza oraz działalność grupy Oneiron.

W duchu surrealizmu został stworzony krajobraz prezentowany w tym zadaniu twórczym. Na ciemnym tle widoczny jest Księżyc – częsty motyw tego typu obrazów. W pejzażu pojawiają się budynki wycięte z białego papieru, które zdają się unosić nad ziemią. Gęsta mgła i chmury spowijają całą przestrzeń, nadając jej magicznego i tajemniczego charakteru. Tego rodzaju pejzaże były charakterystyczne dla sztuki surrealizmu, a ich twórcy – René Magritte, Salvador Dalí czy Giorgio de Chirico – wciąż fascynują naszą wyobraźnię.



Instrukcja:

Przygotuj czarny lub granatowy brystol, nożyczki, kartki białego papieru, suche pastele, klej biurowy. Najpierw wytnij koło w górnej części – to będzie nasz Księżyc. Następnie wytnij kilka budynków z białego papieru. Ich kształty mogą być fantazyjne i niesamowite – budynki „jak ze snu”. Możesz również wyciąć inne elementy, takie jak okna, drzwi czy gwiazdy, aby dodać więcej szczegółów do krajobrazu. Kiedy wszystkie elementy papierowe zostaną starannie przyklejone, narysuj chmury, mgłę i inne detale suchą pastelą. W ten sposób powstanie Twój surrealistyczny krajobraz.

Pamiętaj, że nie musisz ściśle trzymać się naszej instrukcji. Możesz wprowadzać własne zmiany i modyfikacje, zgodnie z Twoją wyobraźnią – a może z sennym marzeniem?

Zadanie dla rodzica lub osób pracujących z dzieckiem / grupą:

Zanim rozpoczniecie pracę, obejrzyjcie wspólnie film „Pejzaż surrealistyczny / W ZWIĄZKU ZE SZTUKĄ” —————>

<https://bit.ly/surreallandscape>



Kiedy prace uczestników będą gotowe, sfotografuj je, pamiętając o odpowiednim oświetleniu. Koniecznie podświetl obrazy od tyłu lampą lub latarką telefonu – dzięki temu księżycy dzieci naprawdę zaświecą.

Prześlij zdjęcia prac dzieci na adres: ewa.kokot@miasto-ogrodow.eu